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QUINTANA ROD

FUNDACION DE PARQUES Y MUSEOS DE COZUMEL, QUINTANA ROO.

Estado de Situacion Financiera Detallado
Al 31 de diciembre de 2017 y al 31 de Agosto 2018

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efective y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales

Fondos con Afectacion Especifica

Depositos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion

Otros Efectivos y Equivalentes

Dereches a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo

Préstamos Otergades a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anlicipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de
Servicios a Certo Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inmuebles y Muebles
a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Intangibles a Corto
Plazo

Anticipo a Contratistas por Cbras Publicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para
Produccidn

Bienes en Transito

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Detericro de Activos Circulantes

Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir
Efectivo o Equivalentes

Estimacion por Deteriora de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

|Bienes en Garantia (excluye depdsitos de fondos)

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacion
en Pago

Adquisicion con Fondos de Terceros

Total de Actives Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Large Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2018

65,217,122.55
12,379,153.79
51,862,837.42
0.00
777,311.34
0.00

§7,820.00

0.00
7,003,598.08
0.00
6,507,333.17
0.00

Q.00

0.00
0.00
486,264 91
25168548

25166548
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
000
000

000

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
Q.00
0.00

0.00
0.00

72,472,386.11

0.00
0.00
47,539,600.63
21,253,266.72

130,406.43

-12,895,122.24
90,393.24

0.00
483,722.03

56,482,266.81

128,954,652.92

31 de diciembre
de I2t:vw Cancapto
PASIVO
Pasivo Circulante
43,052,112.07 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
©,212,229.72 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
33,085,212 84 Proveedores por Pagar a Corto Plazo
0.00 Centratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
759,349.51 Participaciones y Aportacicnes por Pagar a Corto Plazo
0.00 Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
15.320.00 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar a
T Corto Plazo
0.00 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
4,734,304.51 Devoluciones de Ia Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
0.00 Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo
4,586,042 41 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0.00 Documentes Cemerciales por Pagar a Corto Plazo
0.00 gocumenias con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corio
2 lazo
0.00 Otros Documentos per Pagar a Corto Plazo
0.00 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
148,262.10 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica
14,840.08 Porcion a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

14,840.08 Titulos y Valores a Corto Plazo
0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0.00 Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

0.00 Intereses Cobradoes por Adelantado a Corto Plazo
0.00 Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracian a Corto

00 Plazo

0.00 Fondes en Garantia a Corto Plazo

0.00 Fondos en Administracién a Corto Plazo

0.00 Fondos Cantingentes a Corto Plazo

0.00 Fondos de Fideicomisos, Mandatas y Contratos Andlogos a Corto
" Plazo

0.00 Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
" Plazo

0.00 Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

0.00 Provisiones a Corto Plazo

0.00 Provision para Demandas y Juicios a Corto Plazo

0.00 Provision para Caontingencias a Corto Plazo
0.00 Otras Provisiones a Corto Plazo

0.00 Otros Pasivos a Corto Plazo

0.00 Ingresos por Clasificar

0.00 Recaudacion por Participar
0.00 Otros Pasivos Circulantes

47,801,256.66 Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0.00 Documentos por Pagar a Largo Plazo
47 539,600.63 Deuda Publica a Largo Plazo
20,743,924.51 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
111,001.15
Largo Plazo
~11,626,158 90 Provisiones a Largo Plazo
90,393.24
0.00 Total de Pasivos No Circulantes
463,722.03
Total del Pasivo
57,322,484.66 .
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donacicnes de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Puablica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

105,123,741.32 Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

“Bajo protesta de decir verdad decl

GUARNEROS Y PUCHADES
CTOR ADMINISTRATIVO

s que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabili

LIC

31 de diciembre

2018 de 2017
4,010,664.59 1,591,411.11
0.00 0.00,
43451059 47,253.06
0.00 0.00
0.00 0.00
0,00 0.00
0.00 000
2,337,639 51 281908 82
0.00 0.00
1,238,514.49 1,282,.249.23
0.00 0.00
0.00 0.00
a.00 0.00
a.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0,00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 000
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0,00
0.00 000
0.00 0.00
0.00 0.00]
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
4,010,664.59 1,591,411.11
0,00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00]
0.00 0.00,
0.00 0.00
0,00 0.00
0.00 0.00
4,010,664.59 1,591,411.11
845,581.00 845,561.00
845,581.00 845,581.00
0.00 0.00
000 0.00
124,098,407.33  102,686,749.21
2141165812  40,701.472.90
102,686,749.21  61,985,276.31
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 000
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